
KUPNÍ SMLOUVA - ČÁST 1
Č. smlouvy kupujícího:................

uzavřená dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Prodávající:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zápis v OR:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:
Funkce:
(dále jen „prodávající“)

I.
Smluvní strany

SAP spol. s r.o.
Snět 24, 257 68 Dolní Královice
47543442
CZ47543442
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 26324

Jiřím Pospíšilem 
jednatel společnosti

Kupující: Správa silnic Moravskoslezského kraje, p. o.

Zastoupen: Ing. Tomáš Bóhm - ředitel SSMSK
IČO: 00095711
DIČ: CZ 00095711
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 988

Pověřen k jednání ve věcech 
technických, realizace 
zakázky a smlouvy:

(dále jen „SSMSK“ nebo „kupující“)

II.
Předmět plnění

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 ks nakladače Dieci Agri Star

Technická specifikace je stanovena na základě zadávací dokumentace a je přílohou č. 1 této 

Kupní smlouvy.

Dodané vybavení je nové, dosud nepoužité a splňuje veškeré požadavky pro provoz na 
pozemních komunikací, příslušných obecně závazných právních předpisů a technických
norem



Dodané vybavení je nové, dosud nepoužité a splňuje veškeré požadavky pro provoz na pozemních 

komunikací, příslušných obecně závazných právních předpisů a technických norem.

III.
Kupní cena

Součástí kupní ceny je i bezplatný záruční servis prováděný až do 2 000 Mth proběhu stroje. Součástí 

kupní ceny je i zaškolení obsluhy v místě předání.

Kupní cena je sjednána na základě nabídky prodávajícího takto:

Celková cena bez DPH: 1 788 550Kč
DPH: 375 596 Kč
Celková cena s DPH: 2 164 146Kč

IV.
Platební podmínky

Platba převodním příkazem na základě faktury do 30 dnů od doručení faktury na příslušné středisko, 

zálohové platby nejsou připuštěny.

V.
Doba plnění

Termín dodání: do čtyř měsíců od podpisu kupní smlouvy.

VI.
Místo plnění

Místem předání předmětu kupní smlouvy budou střediska SSMSK Karviná, Bohumínská 1877/4, 733 01 

Karviná, včetně proškolení osádky. Při dodávce na místo plnění budou doloženy příslušné doklady ke 

zboží.

VII.
Záruční podmínky

Garanční servis bude zajištěn v příslušném autorizovaném servise. Doba záruky 48 měsíců.

Vlil.
Všeobecné podmínky

V případě dodávky jiného zboží než je předmětem kupní smlouvy je kupující oprávněn neuhradit 

prodávajícímu vystavenou fakturu do doby vyřešení.

Prodávající zodpovídá za vady dodaných strojních celků. Kupující je oprávněn před převzetím zboží 

zkontrolovat jeho kvalitu a parametry, v případě zřejmých vad může odmítnout zboží převzít, případně



může vadné zboží po převzetí vrátit Prodávajícímu na jeho náklady. Záruční doba dodaných strojů činí min. 

48 měsíců nebo 4 000 Mth ode dne předání (dle toho, co nastane dříve).

Prodávající má povinnost nastoupit k zahájení opravy do 24 hod. od nahlášení poruchy v místě předání 

předmětu kupní smlouvy. Prodávající má povinnost zajistit servisní středisko oprávněné k pozáručním 

opravám ve vzdálenosti max. 100 km od místa dodání předmětu kupní smlouvy. V případě, že toto 

servisní středisko bude ve větší vzdálenosti, náklady na přepravu či dopravu nad tuto vzdálenost hradí 

prodávající, a to po celou dobu životnosti stroje. Garanční servis stroje bude prováděn v místě předání, 

případně v příslušném servise. V případě, že prodávající bude vyžadovat provedení garančního servisu v 

příslušném servise, náklady na přesun stroje budou hrazeny po dobu záruky dodavatelem, a to v plné výši. 

Bude-li garanční servis prováděn v místě plnění, náklady na dojezd servisního technika (či techniků) hradí 

prodávající v plné výši. V případě odstranění záruční vady nese náklady na dopravu a opravu vždy v plném 

rozsahu prodávající.

Tím není dotčeno právo kupujícího uplatnit škody, které mu vznikly nekvalitní dodávkou.

Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě porušení povinností druhou 

smluvní stranou. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení odstoupení druhé smluvní straně a týkají se i 

všech dohodnutých a dosud nerealizovaných objednávek.

Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou se bude 

uskutečňovat prostřednictvím pošty nebo osobním převzetím, pokud tato smlouva neurčuje jinak.

Daňové doklady, přepravní doklady, odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na plnění se 

doručují poštou. Potvrzování a oznamování termínů dopravení zásilek, poskytování informací o průběhu 

přepravy je možné uskutečnit telefonicky, případně e-mailem.

Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné odeslání 

písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou doporučené poštovní zásilky 

(daňové doklady, přepravní doklady) a doporučené poštovní zásilky s doručenkou (u ostatních písemností). 

Písemnost posílaná poštou se považuje za doručenou i v případě, že druhá smluvní strana poštovní zásilku 

nepřevezme. V takovém případě se za den doručení písemnosti považuje pátý den od uložení doporučené 

zásilky na příslušné poště adresáta.

Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané, pokud je smluvní strana odeslala ze své e- 

mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické oznámení se považuje za řádně



uskutečněné, pokud došlo k telefonickému rozhovoru mezi dále uvedenými (popř. k tomuto účelu 

zplnomocněnými) osobami.

Prodávající se zavazuje zajišťovat veškeré materiály a subdodávky v souladu s pravidly hospodářské 

soutěže a písemně informovat kupujícího o dodávkách, pracích a službách zajišťovaných poddodavateli. 

Písemná informace dle předchozí věty musí obsahovat mj. jmenovité uvedení poddodavatelů, činností, 

které budou vykonávat a musí být doložena kopiemi příslušných živnostenských či jiných oprávnění 

subdodavatelů, nezbytných pro výkon těchto činností. Kupující si vyhrazuje právo každého jednotlivého 

poddodavatele odsouhlasit. Příslušná dodávka, práce či služba zajištěna poddodavatelem může být 

realizována až po písemném souhlasu objednatele. Přehled poddodavatelů bude tvořit přílohu kupní 

smlouvy.

Součástí předmětu plnění je rovněž dodávka na místo plnění, předvedení funkčnosti, provedení funkční 

zkoušky za přítomnosti zástupce kupujícího v místě plnění, doložení všech potřebných dokumentací k 

uvedení do provozu, doložení všech dokumentů stanovených v příloze č. 1, 2 nebo 3 (doplní dodavatel dle 

skutečnosti) zadávacích podmínek, označení předmět dodávky všemi potřebnými znaky, označeními apod.

Kupující požaduje dodání nového stroje.

IX.
Sankce

Kupující je oprávněn žádat od Prodávajícího, v případě zpoždění s dodáním předmětu kupní smlouvy, 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny bez DPH nedodaného množství za každý den prodlení.

X.
Všeobecné ustanovení

Prodávající zároveň prohlašuje, že bude plnit i podmínky dané zadávacími podmínkami předmětné veřejné 

zakázky. Místem předání předmětu kupní smlouvy budou jednotlivá střediska SSMSK (uvedeno pro 

jednotlivé části předmětu plnění v zadávací dokumentaci) včetně proškolení osádky. Při dodávce na místo 

plnění (jednotlivá střediska) budou doloženy příslušné doklady ke zboží.

XI.
Závěrečná ustanovení

Veškeré změny či dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny oprávněnými osobami obou smluvních stran, 

a to písemně.



Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Kupní smlouva je vyhotovena ve čtyřech 

stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

Příloha č. 1 - Technická specifikace

V Ostravě dne:

Kupující:

- 1 03. 2018

Ing. Tomáš 
ředitel SSMSK

SVíčaVA i1 
Mi !'!,«!; í,í KZS Íii b. O 

.ma. ,;K 
v’ková o't'tfti aízaoe 

705/i . 702 22 O:; trava

V Lokti dne: - 1. 03. 2018 

Prodávající:

jednatel společnosti



Příloha č. 1 zadávací dokumentace
Technická specifikace předmětu nabízeného plnění bude tvořit Přílohu č. 1 Kupní smlouvy

Technická specifikace k části 1 předmětu veřejné zakázky 
Nakladače 2017

Část 1 - Čelní kolový nakladač Karviná

Předmětem veřejné zakázky je uzavření kupní smlouvy na dodávku 1 ks čelního kolového nakladače s 
teleskopickým ramenem a dosahem min. 7 m, pro SSMSK středisko Karviná.

Specifikace předmětu plnění resp. technické minimální parametry a požadavky na předmět plnění 
veřejné zakázky (stroje) jsou uvedeny níže. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nesplnění 
některého z níže uvedených nepodkročitelnvch požadavků bude znamenat vyloučení dodavatele z

účasti v zadávacím řízení.

Účastník zadávacího řízení vyplní v poli „Nabízená hodnota dodavatele" skutečné parametry 
nabízeného stroje při dodržení jednotek uvedených v minimálním požadavku.

Účastník zadávacího řízení bere na vědomí, že vybraný dodavatel je v rámci poskytnutí součinnosti 
před podpisem smlouvy povinen doložit, provést a dodat zadavateli:

- dokument ES prohlášení o shodě v souladu s platným nařízením v českém jazyce
- opatření označení stroje značkou CE
- průvodní dokumentace (doklady, jež jsou podle zvláštních právních předpisů nutné k převzetí 

a k užívání výrobku):
o návod k obsluze v českém jazyce 
o seznam výbavy a výstroje
o návod pro připojení pracovního zařízení v českém jazyce 
o seznam autorizovaných servisů
o technický průkaz (technické osvědčení) vozidla pro výrobek způsobilý k provozu na 

pozemních komunikacích - stroj, který se bude pohybovat na PK, musí být schválen pro 
provoz na PK

- bezpečnostní podmínky, PO a ekologii v českém jazyce

Obr. 1

Tovární značka: DIECI
Obchodní označení: AGRI STAR

Výrobce motoru: KUBOTA CORPORATION, OSAKA, JAPONSKO 
Typ motoru: V3800-CR-TIE4 
Max. výkon motoru (kW): 85 kW



Parametr Požadavek Nabízená hodnota dodavatele
vyplní dodavatel

Schopnost úhrnu sypkých 
materiálů do výšky pod úhlem
60° (viz hodnota A obr. 1) při 
umístění všech náprav stroje na 
podlaze haly

min. 7 m 8m

motor vznětový ANO
emisní norma min. IV T4-i
maximální provozní hmotnost 
stroje

min. 7 000 kg
7 750kg

počet řízených náprav obě ANO
režimy řízení min. 3 3
pohon všechna kola ANO
uzávěrka diferenciálu na obou nápravách Samosvorný diferenciál
pohon pojezdu plynule regulovatelný ANO
pojezdová rychlost min. 0-35 km/hod. 0-35km/hod
provozní brzdy na všechna kola ANO
parkovací brzda automatická ANO
nápravy přední a zadní výkyvné ANO

pneumatiky
stejný rozměr na všech 
nápravách, silniční vzor

ANO

světlá výška podvozku min. 40 cm 41cm
poloměr otáčení vnější max. 4 000 mm 3450mm
rameno teleskopické ANO
výškový dosah ramene (viz 
hodnota B obr. 1)

min. 7,5 m
9,75m

maximální nosnost ramene min. 3,51 3,8t
maximální nosnost ramene ve 
výšce 5 m

min. 3,51
3,8t

upínání pracovních nástrojů
hydraulický rychloupínací 
systém

ANO

ovládání nástrojů z kabiny ANO
přídavný hydraulický okruh pro 
další funkce stroje

součást dodávky, vyvedení na 
konec ramene

ANO

objem lžíce pro sypké hmoty min. 1,2 m ANO l,2m3
typ lžíce břitová ANO

kabina
uzavřená, antivibrační 
odhlučněná vč. ochrany při 
překlopení

ANO

stěrač min. přední sklo ANO přední sklo
ostřikovač skel min. přední sklo ANO přední sklo
sluneční clona min. přední a střešní okno ANO přední a střešní okno

klimatizace
min. manuální s regulací 
teploty, ventilátor s filtrem pro 
přívod venkovního vzduchu

ANO

sedačka
min. 1 x odpružená, plně 
stavitelná

ANO 1 x odpružená, plně 
stavitelná

volant stavitelný, osazen koulí na ANO

2 | s t r á n k a



volantu

osvětlení
silniční
pracovní osvětlení-vč. zadního 
pracovního reflektoru

ANO

ovládání všech funkcí 
pracovního vybavení

joystickem
ANO

antikorozní ochrana
zvýšená proti korozi a působení 
posypové soli

ANO

ochrana kabelových svazků
zvýšená ochrana proti působení 
posypové soli

ANO

majáky
2 oranžové barvy vč. zápisu do
TP

ANO

umístění RZ příprava pro RZ ANO

hydraulické zámky

jištění hydraulických obvodů 
proti nepředvídané poruše min. 
na hlavních zdvihacích válcích 
(ochrana proti samovolnému 
pádu lžíce při poruše apod.)

ANO

označení stroje
bezpečnostními značkami - 
piktogramy v souladu s NV č. 
378/2001 Sb.

ANO

*Dodavatel uvede údaje prokazující splnění požadovaných technických parametrů, případně uvede 
odkaz na přílohu nabídky, kde jsou tyto údaje uvedeny.

1. Termín dodání - Čelní kolový nakladač Karviná

Do 120 dnů od podpisu kupní smlouvy <neizazšítermín do 5 měsíců od podpisu smlouvy)

2. Nabídková cena dodavatele - Čelní kolový nakladač Karviná

V souladu se ZP a dále souvisejícími zákony, jako je zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky ve znění pozdějších předpisů a NV č. 24/2003 Sb., kterým se stanoví 
technické požadavky na strojní zařízení, zákonem č. 102/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů, vyhl. 
ČÚBP a ČBÚ č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení, NV č. 101/2005 Sb. základní požadavky na pracoviště z hlediska BP a NV č. 
378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání strojů, technických 
zařízení, přístrojů a nářadí, NV č. 502/2000 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 
vibrací, ve znění NV č. 148/2006 Sb., je součástí dodávky rovněž:

3|stránka



Průvodní dokumentace
1. Návod výrobce k obsluze, pro montáž, manipulaci, seřizování, opravy, údržbu, čištění stroje 

(zařízení), výchozí a následné pravidelné kontroly a revize zařízení pro obsluhu, bezpečnostní 
pokyny, požární ochranu, ekologii, v návodu mimo jiné musí být uvedené i hodnoty škodlivých 
faktorů = hluk, vibrace, katalog náhradních dílů atd. v českém jazyce

2. Pokyny pro případnou výměnu nebo změnu částí zařízení
3. Bezpečnostní pokyny - odborná způsobilost obsluhy, revize, zkoušky a zkušební provoz apod. 

Rizika možného ohrožení života a zdraví zaměstnanců
4. Výchozí revize - elektro, plynová, tlaková a zvedací vyhrazená zařízení apod.
5. Zařízení, u kterého je instalována tlaková nádoba - pasport tlakových nádob v českém jazyce
6. Bezpečnostní symboly v souladu s návodem výrobce
7. Zvláštní pokyny pro provozovatele - odborná způsobilost obsluhy apod.
8. Písemné prohlášení certifikát - ES prohlášení o shodě v českém jazyce
9. Výrobní štítek musí obsahovat právním předpisem zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů a souvisejících předpisů, požadované údaje v souladu s TP mimo jiné rok výroby, 
výrobní číslo, výrobce, označení CE.

10. Stroj, který se bude pohybovat na PK, musí být schválen pro provoz na PK - Technický průkaz 
(technické osvědčení) vozidla

11. Ostatní - proškolení obsluh provozovatele, seznam ND, seznam autorizovaných servisů, apod.
12. V souladu s právními předpisy - NV č. 502/2000 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 

hluku a vibrací, ve znění NV č. 148/2006 Sb. a souvisejícími předpisy
- Vypočtené hodnoty hlukové zátěže
- Nejvyšší přípustné hodnoty vibrací
- Stanovení bezpečnostních přestávek
- Stanovení osobních ochranných pracovních pomůcek
- Stanovení zdravotních lékařských prohlídek obsluhy
- Kvalifikace obsluhy stroje a zařízení
12.1 Pokud nejsou stanoveny výrobcem a výše uvedené neřeší návod k obsluze, hodnoty 

doložit platným protokolem o zkoušce měření, které bylo provedeno akreditovanou, 
certifikovanou laboratoří

12.2 Součástí dokumentace musí být doloženo oprávnění, osvědčení akreditované, 
certifikované laboratoře

13. Požární ochrana - předepsané protipožární vybavení a způsob a termíny jeho kontroly, způsob 
čerpání a ukládání PHM, výměna provozních kapalin, zabezpečení úniku PHM z ploch, způsoby 
odstavení a garážování apod.

14. Ekologie - provozní podmínky obecně, ochrana vody, půdy, ovzduší a životního prostředí při 
provozu, poruchách, garážování a odstavení z provozu, ekologická likvidace autovraku a 
provozních použitých kapalin. Nakládání s odpady a vyřazenými díly. Manipulace, skladování a 
používání výrobcem předepsaných chemických látek a přípravků, jiné doporučené provozní 
náplně, zabezpečení proti úniku PHM z ploch, apod.

4|stránka


